MOD. 19 BO bis
MINISTERO DELLA SANITA’ REGIONE SICILIA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI RAGUSA
DIPARTIMENTO VETERINARIO
Servizio di Sanita’ Animale

DISTRETTO DI MODICA NUMERO DI PROT. 233 pEL ©% / 06 { 70/7
coMUNEDI S C L CL( ORDINANZA MUNICIPALEN. //Z DEL £ &= /2

IL SINDACO

_ Vista la relazione del Servizio Veterinario dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa dalla quale risulta

che nell’ Alilevamento sito in Contrada g (/(/Q/LOL/‘O@J , tenere di \_? C/(i Qﬂ&

cod.az. /] R E- A1 Q si sono verificati casi di BRUCELLOSI OVI-CAPRINA negli animali
di cui & proprietario/detentore il Sig. /m 0._/}’2 tQ Q M Q‘/e 0 M0 s
nato a KS}(?/L« G/QU il O& 12 } Ql{? residente aj \_P@«-CQ

Visto Desito degli accertamenti diagnostici del ',/ /08 -ZOIT sun. 3 ?2 animali, di cui n. Z Z
risultati infetti ;
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria D.P.R. n® 320 dell’ 8.02.1954;

Visto il Decreto Ministeriale n° 453 del 2.07.1992 e successive modifiche ed integrazioni concernente il
piano nazionale per la eradicazione della brucellosi negli allevamenti ovini e caprini;
Visti i Decreti dell’ Assessorato Reg.le Samita’ n° 31361 del 17/3/2000 e n. 00519 del 12/4/02 recanti misure
regionali per il conirollo della brucellosi e delle altre malattie degli animali; )
Vista la Legge 833/78 ;
Visti il DD.LL.vi 502/92 ¢ 517/93 ;
Viste le LL.RR. 30/93 e 33/94;

Visto il D.A. n® 13306 del 18.11.1994
~ Considerata la necessita, pil volte ribadita daile dlspomzwm deli’ Assessorato Reg le della Salute, di
mettere in campo azioni orientate alla eradicazione della brucellosi negli allevamenti bovini ed ovicaprini
Ritenuto che al fine di accelerare Iattivita di eradicazione della brucellosi ¢ necessario procedere ad un
rapido abbattimento dei capi risultati infetti alla malattia e al frequente ricontrollo da parte del Servizio
Veterinario degli allevamenti sede di focolaio

ORDINA

al Sig. /m M (: q dlﬂwg p:@,ﬂﬂfogeneralizzato in premessa, anche a ratifica

delle

misure gia adottate dal Servizio Veterinario, I’abbattimento di n. 3 2. ovicaprini risultati infetti
di BRUCELLOSI nelia prova del O (? -0 S - .2, 04 2

Gli ovicaprini infetti devono essere abbattuti al piu presto ¢ comungque non oltre 15 giorni
dalla data di notifica_dei _relativi _codici identificativi da parte del Servizio Veterinario del Distretto
di Modica




